АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 06  »  июля   2016 г.                                                                     №  758

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», постановлением администрации Мирного от 21

октября 2013 года № 1871 «Об утверждении перечня муниципальных услуг

муниципального образования «Мирный», в целях обеспечения доступа

инвалидов к объектам и услугам муниципального образования «Мирный»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Приѐм заявлений, постановка на учѐт и выдача направления для

зачисления ребѐнка (детей) в муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования», утвержденный постановлением администрации Мирного от  09

сентября 2013  года  № 1648 (далее – административный регламент),

следующее дополнение:  пункт 2.10 административного регламента дополнить

подпунктом 2.10.4. следующего содержания:

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Приѐм заявлений,

постановка на учѐт и выдача направления  для зачисления ребѐнка

(детей) в муниципальные образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденного постановлением администрации Мирного от  09

сентября 2013  года  № 1648

«2.10.4. Предоставление муниципальной услуги должно удовлетворять

требованиям к обеспечению условий доступности для инвалидов.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Муниципального учреждения «Отдел образования администрации

Мирного» Дугину Н.В.

Глава администрации Мирного                                    С.В. Соколов